
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  16/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    331    DEL     14/05/2013 

ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LE  UTENZE  DELL'ANNO  2013. 
ULTERIORE  INTEGRAZIONE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   389  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2013, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai  Dirigenti  di Settore nelle more di approvazione del Bilancio di  previsione 
2013;

Vista le precedenti Determinazioni n. 26 del 24.01.2013 e n. 172 del 19.03.2013 di 
assunzione  impegni  di  spesa  per  le  utenze  dell'anno  2013  con  le  quali  venivano 
rispettivamente  impegnati  e  integrati  i  3/12  degli  importi  definitivi  stanziati,  con 
l'approvazione del Bilancio Pluriennale 2012/2014, annualità di riferimento 2013;

Rilevata, nelle more dell'approvazione del bilancio 2013 e  ai sensi della delibera 
G.C. n.5/2013, la necessità di assegnare ulteriori stanziamenti approvati con il bilancio 
pluriennale  2012-2014,  per  consentire  il  regolare  pagamento delle  utenze relative ai 
consumi di energia elettrica, gas ed acqua, per il corrente anno;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per i motivi esposti in premessa, in deroga alla delibera G.C. n. 5 
del 09.01.2013, gli importi sotto indicati, relativi al pagamento delle utenze attualmente 
in  scadenza,   anche  al  fine  di  non  causare  danno  erariale  all'Ente  per  il  mancato 
pagamento delle fatture stesse e dei conseguenti  interessi di mora:

Gas Euro     7.000,00 Codice Siope 1318
Energia elettrica Euro   180.000,00 Codice Siope 1316
Acqua Euro     40.000,00 Codice Siope 1317

2)di ripartire secondo il seguente prospetto gli impegni si spesa:

Pratica  389  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  331 del  14/05/2013 pag. 2 di 4

Cap. Descrizione Richiesta impegni

1060001 3.500,00

3050001 3.500,00

TOTALE 7.000,00

Fornitura gas
(SGR Servizi S.p.A.)

Fornitura gas
(SGR Servizi S.p.A.)



3)  di  provvedere con ulteriore  atto,  successivamente  all'approvazione  del  PEG 
definivo 2013, all'integrazione degli impegni assunti con il presente provvedimento;

4) di dare atto che in ordine alla Legge 136/2010, tale tipologia di spesa non è 
soggetta all'acquisizione del codice CIG presso l'Avcp, mentre per la tracciabilità dei 
flussi finanziari si allega, per ciascun fornitore di pubblico servizio, la dichiarazione 
attestante il conto corrente dedicato da utilizzare.

5) di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria, ed che il pagamento delle fatture 
attinenti i  consumi dei secondi tre mesi dell'anno avverranno entro il mese di luglio 
2013;

6) di individuare nella persona del Funzionario Direttivo tecnico, Maria Vittoria 
Prioli,  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

7)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Amministrativa 1 del settore 
2.
  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  389  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  331 del  14/05/2013 pag. 3 di 4

Cap. Descrizione Richiesta impegni

4530001 40.000,00

TOTALE 40.000,00

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Cap. Descrizione

3050001 30.000,00

3830001 150.000,00

TOTALE 180.000,00

Richiesta impegni

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1060001 858 2013 3500,00

3050001 859 2013 3500,00

4530001 860 2013 40000,00

3050001 861 2013 30000,00

3083001 862 2013 150000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/05/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  389  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  331 del  14/05/2013 pag. 4 di 4


